pincerne. [Signum] Iohannis, camerarii.

[Signum]RainaldidePoni. [Signum]Goifridi
Acus. [Sigrcum]Porcelli. [Signum] Bertini.

[Signr.]Bacbeleriiet WillelmiSlrabonum.

Ego Balduinus, Dei gratia secundusLatinorum

rex Iherosolimitanus,subscripsi et sigillimei im-

prcssionesignavi, annoregni raei tercio.

XLVI "».

PRIVILF.GIUM"6 BALDUINIREGISSECUNDlDEC0NSUE-
TUDINEACCONENSIS*7' PORTCS.

In nomincPatris et Filii et Spiritus Sancti.

Ego Balduinus, Dei gratia rex Iherusalem !78

Latinorumsecundus,quoniam in portu Achonque-
dam prave consuetudines adoleverant,que peregri-
nos permultum gravabant, rogatu ct amonitu *"

domini S[tephani], venerabili[s] Iherosolimorum

patriarche, statui pro animapredecessorisraei bone

memorie, regis
!8° Balduini, et regine uxoris mee

qualinus peregrini, undecumquevenientes, nullam

dationem census denl in portu de omnibus, quos

\ altulcrint, pannisincisis et cnnsuetis*9' ad induen-
dum.Necetiam de omnibus aliis rebus, quassecum

apportaverint,quicquamtribuent usque ad valorera
XLbizanciorum;quod vero huic precio XLbizau-
ciorum supererit in rebus peregrinorum, et pote-
runl ipsi peregrini fidemastringerecustodibuspor-
tus quia ad propriumusum illud, quidquid!fl*erit,

reservabunt, quieti erunt; si autem illudidemquod

supereritnecessitasvenderecogerit, devenditoquod
consnetudoet iustum est in portu persolvent.

XLVII.

PRIVILEGIUMINNOCENTIIPAPE.

(Videin InnocentioIIad an. 1143.)

XLVIIIS83.
_ DE!8» REMISSIONECALUMPNIE,QUAMREGL1AMILE-

SENDISFACIEBATSUPERVILLANISDEBETSURIEET
SUPERSURIANISDECALANDRIAETDERAMETHIS*88
ETSUPERVINEA!86DOMINEGELTIDIS.

In nominesancte et individueTrinitalis Patris et
Filii et Spiritus Sancti, amen

tmitanda antique inslitutionisnorma temporibus
quondam transaclis non negligenterobtinuit, et ve-
tusta sanclorum tradicio patrum nichilominuscon-

venienlerobservavit, sed et observandumcxeraplis
suis ad nosusquesuccedentibussalubritertransmi-

sit ut, quociens!8Tcuiuslibet rei geste series cou-

texitur, ne temporum spatiis !88annorumvelaben-
tibus curriculispariter a memoriahorainumlabere-

tur, ad sui noticiamcerciorem !89suique efficatiem

firmioremliterarum apicibuspaginisqueconservan-
C dura traderetur memorialibus. Eorum *90 igilur

omniumvestigiisnos per omniainherere cupientes,

ego Milesendis»",divinalargienteclementiaIhero-

solimorumregina, omnibushominibus,tam presen-
tibus quam eorum posteris, ratum certumquefieri

voloquodillamcalumpniam,quamecclesieSancti!"

Sepulcri eiusdemque loci canonicis, quorumdam

suggestione, super villanis de Bethsurie,videlicel

SelmenfilioMaadi,Hapderahmen" 3,Selim,Hasem,

Nasen,Melpedem*9*.Seleemen Sade. Brahin.Kan-

net, Naser "", Ariz, Mahmut, Zafer, Demsis*»•,

Resselem,Tameh, Rosec, Sahe, Salem filioSade,
et reliquis omciibusterraque eiusdem casalisfece-

ram,assensu et concessionefiliorummeorum,regis
_ scilicetBalduinict Amalrici, loppensiumcomitis,

ctiara concilio"' et laudamentobonorumvirorum,
libereet quietedimitto;ita scilicetut canoniciabsque
omni contradictione seu reclamationemea vel ali-

cujus heredum meorum predictos villanos, super

quibuscalumpniaagitata fuerat,cumeorumomnium

posteritatibus et prenominatam terram donatione

et concessionenostra libereet quiete in perpetuum
habeant, teneant et possideant, sicut a tempore

571B, Rcmitto. !T!B, pelicioncm. "» MontisStjon prioris.
!7VB, Tyberiade. "»A, f° 42, r°;

B, f°57, v°. !T6DansBce motesl remplacepar Item. "7 B, Achonensis. "" B,Iherusatem. "sB,am-
monitu. !80B, regis bonememoric. !81B, consulis. !8SB,quicquid.

!83A, f° 45, r°; B, f°44, v°." ***

Daus B la rubrique commencepar ces mots : Jtem Melisendisreginede.... !8SB, Rametis. *"' B, vi-
neam. !87quotiens.

!88B, spaciis.
!89B, certiorem. !aoB, Horum. !91B, Metissendis. !9!B, Domi-

nici. 893B, llabderahmen. *»»B, Mekedem. !9»B, Nasser. !96Dans le dipl. 52, ces deuxnoms pa-
raisscnt n'cn formerqu'im seul. !07B, consitioetitim.
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illustrissimi ducis Godofridi!98liberius et quietius
habuisse, tenuisse et possedissenoscuntur. Huic
donationi et concessioni Surianos de Calandria'",
Cosmas,Seirnahian»••,Samuel, Ihanna, Meferreg,

Gerges, pro quibus stalionem, que quondamWil-
lelmi Bastarcti fuerat, et partes, quas habebant in
duabus mensisnummulariorum,nobis ad perficien-
dam ruam novam*•' in Ilierusalemde suo conces-

serunt, et Surianos de Ramethes, scilicet Bolferag,
lacob, Brahira, Ysaac, super quibus eisdemcano-

nicis quandoquecalumpniam raovimus, et vineam

illam, quamdomina Geltidis,uxor doraini Rohardi,
dehoc seculomigraturapro saluteanimesueeisdem

canonicisdedit, addicientesadiungimus, et, ut om-

nes predictos Surianos cum omnibus de eorum

progenie sequalibus 80*el prefatam vineamjuxta
formamsupradiclorumperhenniterhabeant,teneant,

possideant, confirmamus.Ut hec igitur omniaque

prenotavimus, eo ordine quoproposuimus,reraola

omnium personarum, tam secularium quam eccle-

siaslicarum, inquietacione803,interpellatione,cavil-

latione, ecclesie Dominici Sepulcri fixa, firmaet

inconvulsapermaneant, placuit nobis eidem 80*cc-

clesie canonicispresentis paginule cirographum
80"

scribcre, et, ut de cetero tociuscalumpnieauferatur

occasio,ipsumcyrographumnostrorum appositione

sigillorumroborare. Huiusrei testes habentur, quo-
rum riominasubscriptavidentur :

Rohardus scilicet et nepos eius, Radulphus.
Iohannesde Valentienes»06.Babinus. Fulco.

Salem. Bencelinus.Thosetus 80T,qui omnes

considerandeterre, de qua calumpniafuerat,
convenerunl.

Et alii qui secuntur, scilicet :

Roches30Sde Nazarcth. Ermenaudus. Helias,
frater eius. Nicolaus309,camerarius. Odode

Turcarrae31°.RadulphusLi 31»Fanchenirs.

Herbertus de Regitestc, qui huic noslre in-

terfucrunt concessioni.

Anno ab incarnalione Domini sici.n, indiclione

xv.

XLIX»'».

PRIVILEGIUMMILESENDISREGINE8,sDF,COMMUTATIONE
10IIANNISPATRICII.

In nominesancte et individucTrinitatis Patris et

Filii et SpiritusSancti, amcn.

Notum sit omnibus, tam fuluris quam prescnli-

bus, quod ego Milisendis"'*, Dei gratia Iherosoli-
morum regina, concedo,laudo et approbocommu-
lationemillam,que facta full tcmporibus dominiac
raariti mei, illustris regis IhcrosolimorumFulconis,
inter IhoanncmS1".Patriciumet canonicosDominici

Sepulcride duobus casalibussuis, scilicetMeginaet

A Mezera,cum omnibuspertinentiis suis pro duobu*
aliis Sancti Scpulcri casalibus,Caferraelichet An-

quina, similiter cum pertinentiis suis. Quamcom-
mntationemBabinus. a quo idem Iohannesfcoduin
tenebat suum "», concessitet in noslra approbavit
presentia; Petrosus quoque, cognatus eiusdem,

ipsam concessit factam commutationem; Bruna

quoque, uxor lohannis, ac filii eius, Thomas ct

Eustachius, heredesquesui coram nobis et hamini-

bus nostris facte'assenserecommutationi; tali vidc-

licet condilioneut, si qua in posterumsuperprefata
casalium commutatione quorumlibet oriretur ca-

lumpnia, ipse Iohannes, commutationisactor, et

heredes eius ac illi, adquos hereditas ipsius trans-

ierit post ipsum, ecclesieSancli Sepulcri obligati
B perpetuotenerentur ut, quidquid

3'7dampnipropter
motamcalumpniameisdemcanoniciscontigerit,sub

cstimationebonorum virorum ecclesieet conventui

ab ipso lohanne et heredibus suis in integrum re-

stauretur. Verum quoniam in tempore domni Ful-

conis regis propter quasdam emergentesex parlc
Iohanniscontroversiascommutatioprctaxata, prout
predicteDominiciSepulcri ecclesieplacuit,debitum

ac pacificumfinemsortiri non potuit, ego, que modo

rem et negocium ex omni parte positum in pace
conspicio,que eliam commutationifacle interfui, et

poslmodum ab illis, de quibus supradixi, commu-

tationem concessam et conlaudatam audivi, eam

firmamet ratara teneoet vivaciter alfirmo, ac pro
anima supranominatimarili mei ac meaUliorumque
meorum salute, qui cominutationera viderunt et

concesserunt,ne aliquandotemeritate alicuiuscom-

mutatioet concessiohec infirmari possit,presentem

paginamcommulationiset concessionisniodumcon-

tinentern sigillimei appositione roboravi, quatinus
ex nostra cura prenominata Sepulcri Dominiciec-

clesia habeat unde pro nobis, qui donumconces-

sinius, coram sanctis locis318.Deumomnipotentcm
iuste orare debeat. Interfuerunt siquidemhuic con-

cessioni nostre in veridico testimonio, quoturo
nomina subscribuntur, videlicet:

Giraudus319,Bethlemita 3!0
episcopus. Arnul-

fus, eiusdem canonicus. Gaufridus, abbas

Templi.Rogerius,eius canonicus.Amalricus

comes Iope "". Manasses, conslabularius.

Philippus Neapolitanus.Rohardus. Radulfus

Strabo. Orricus, Neapolis vicecomes. Bal-

duinus 3!!, filius eius. Balduinus Bubalus.

Gauterius Malduit.Iohanncs Vacher.

Burgenses :

Tosetus. Umbertus de Bar. Petrus de Perre-

gort 3!3. Symon Rufus. Albertus Lombar-

dus.

898B, Godefridi. **»B, Katandria. 30°B, Semhan. "" B, novam. 30!B, sequacibus.
303B, inquieta

tione. 30*B, eiusdem. 30"B, cyrographum.
306B, Valencienes. 307B, Toselus. 308B, Rorches,

309B, Nicolaus. , 81°B, Turcame. 8UB, Le. 31!A, f"44, r°; B, f°43, v°. 313Cettepremiererubriquc
manque dans A.' .**>B-,Milesendis. 81"B, Iohannum. 816B, suumtenebat. 3" B, quicquid.

*18B, loch
sanctis. 319B, Giraldus. 3!0B, Bethleemi.ta 3!1B, Iopoe.

3!!Je crois quele copistea ecrit par crreui
Balduinns, au lieu de tienricus. -s" B, Peregort.
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Ab incarnatione Domini anno MCLI,indictiom

JJV.
L.3!*.

ITEMPRIVILEGIUMMILESENDISREGINE'»• DECONFIR-
MATIONEVUETMOAMEL.

In nomine sancte et individueTrinilatis Patris e

Filii et Spirilus Sancti, araen.

Notum sit omnibus, tam futuris quam prcsenti-
bus, quod ego Melisendis3'6,per Dei gratiam Ihe-

rosolimorumregina,venditionemetemptionemtern

Hugonis de HibelinoS'Tinter se et fratrcs noslros

DominiciSepulcricanonicoslegitime factam,[vide

licet]3!SVuctmoamelcumvillanis et omnibusper-
tinentiis suis, Dersabeth3!9cumvillaniset omnibus

pertinentiis suis, Corteis cum villaniset omnibm

pertinentiis suis, etcetera omnia, prout privilegic

rcgis BalduinidUectifilii mei continentur, ipsius

regis prece et a[d]monitione"•, sirailiter et Alma-

rici 331,Ascaloniscomitis, necnon volunt&riapeti-
lione 83!et rogalu prefati Hugonis,qui banc vendi-

tionemfacit, ct Balduinifratris sui, similiteret pe-
tilioneS33domniAmalriciss*,patriarche Antiocheni,

quem prcdicti canonici inde rogaverunt, Iaudo et

concedo, et, ut firmius teneatur, hanc presentem

paginam auctoritate sigillimeicoufirmo.Hccigitur

prcdicla vendiditHugo de Hibelino33°cannonicis
a3*DominiciSepulcripro septem millibusbizanciis

iureheredilariopossidendaet abomniservi[ti]oatque
dominio vel exaccione »3Tsoluta, libera et quieta.
Iluius siquidemrei testes sunt :

Rainerius, Sebastiensis838cpiscopus. Gaufri-

dus, abbas Templi. Philippus Neapolitanus
et Henricus,frater eius. Et Roardus8S8 de

Neapolim,et quamplures alii.

Faclum est autem hoc anno ab incarnationeDo-

miniMCLV,indictionelv.

Dataper manum Guidonis,regine clerici.

LI 3*\

ALIUDPRIVILEGIUMBALDUINIREGISQUARTI»" DE
COMMUTATIONEIOHANNISPATRICII.

In nomine sancte ct individueTrinitatis Patris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notumsit omnibus, tam presentibusquarafuturis

3l!,quod ego Balduinus,per gratiam Dei in sancta

Iherusalem Latinorum rex quartus, assensu Mili-

sendis s*3
regine, malris siquidem mee,,necnonet

Amalrici, fratris mei, comitis Ascalonitani,nutu,

concedo,laudo et approbocommutationemlempore
domni Fulconis, patris mei, regis Iherosolimorum

illustris, inter [lohannem]s'*'Patriciumet canonicos

Dominici Sepulcri factam de duobus casalibus,

Meginascilicetet Mezera,cumomnibuspertinentiis
suis pro duobus aliis Sancti Sepulcricasalibus,Ca-

fermelich3V"et Anquina, cum suis similiterperti-

A nentiis. QuamcommutationemBabinus,a quo idem

Iohannes feodum suum tenebat concessit, et in

nostra dominice 3*6 regine approbavit presenlia;
Petrosusquoquecognaluseiusdemipsam concessit

factam commutationem; Bruna eliam, uxor lo-

hannis, ac filii eius, Thomas et Eustachius, facte

assensere comrautalioni; tali videlicet conditione

ut, si qua in posterum super prefala[m] easaliuin

commulationcmquorumlibet oriretur calurapnia,

ipse Iohannes,commutationisactor, et heredeseius

ac iUi ad quos hereditas ipsius transierit post ip-

sum, ecclesie Sancti Sepulcriobligati perpetuo te-

nerentur ut, quicquid dampni propter motam

calumpniamecclesieprefatecanoniciscontigerit,sub

estimatione bonorum virorum ecclesie et eiusdem
Hconventuiin integrum rcslauretur. Verumquoniam

in tempore domni Fulconis regis, patris videlicet

mei, propterquasdamemergentesex parle Iohannis

controversiaseommutatiopretaxata, prout predicte
DominiciSepulcriecclesieplacuit, debitumac paci-
ficum finem sortiri non poluit, [ego]3", qui modo